
1 
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della RicercaMinistero dell’Istruzione, dell’Università e della RicercaMinistero dell’Istruzione, dell’Università e della RicercaMinistero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca    
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

Direzione Generale - Ufficio VI 
Formazione del personale scolastico 
Via Pianciani, 32 – 00185 Roma  

 
AOODRLA – REGISTRO UFFICIALE 
Prot. n.   14054   USCITA                                    Roma,   29.05.2014 

 
 

Ai Candidati beneficiari di Ordinanze Consiglio di Stato 
 n. 1945/2014, n. 1946/2014, n. 1947/2014, n. 1948/2014, n. 1949/2014, n. 1961/2014 

che hanno presentato domanda nella Regione Lazio 
 

E p.c. Al Presidente del CRUL 
 

Al Coordinatore del Gruppo di lavoro  
istituito dai Rettori delle Università del Lazio 

LORO SEDI 
 
OGGETTO:  Avviso. Percorsi abilitanti speciali di cui al D.D.G. 25.07.2013 n. 58. Ammissione con 

riserva candidati beneficiari di Ordinanze Consiglio di Stato n. 1945/2014, n. 
1946/2014, n. 1947/2014, n. 1948/2014, n. 1949/2014, n. 1961/2014 che hanno 
presentato domanda nella Regione Lazio. 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO il Decreto del Direttore Generale per il Personale Scolastico n. 58 del 25 luglio 

2013 con il quale sono stati attivati i corsi speciali per il conseguimento 
dell’abilitazione all’insegnamento (PAS) di cui al D.M. 249/2010, art. 15, c. 1 ter 
e 16 bis; 
 

VISTO il   Decreto   Dipartimentale  n. 45 del 22.11.2013 del  Capo  Dipartimento  per 
l’Istruzione, che disciplina le modalità di attivazione ed organizzazione dei 
corsi speciali per il conseguimento dell’abilitazione all’insegnamento; 
 

VISTA  la propria nota prot. 35130 del 15.11.2013 e successive integrazioni, con le quali 
si disponeva la pubblicazione, sul sito internet di questo Ufficio Scolastico 
Regionale www.usrlazio.it, degli elenchi del personale che, avendo presentato 
regolare istanza, risulta in possesso dei requisiti di cui al D.D.G. 25 luglio 2013 
n. 58 e gli elenchi del personale privo dei predetti requisiti, salvo la rettifica 
degli stessi elenchi da parte dell’Ufficio, in termini di autotutela, rispetto ad 
eventuali errori che potevano essere rilevati; 
 

VISTE le Ordinanze del Consiglio di Stato n. 1945/2014, n. 1946/2014, n. 1947/2014, 
n. 1948/2014, n. 1949/2014, n. 1961/2014, che disponevano l’ammissione con 
riserva dei ricorrenti ai percorsi abilitanti speciali; 
 

RITENUTO doveroso dare esecuzione alle Ordinanze di cui sopra, sia pure con riserva di 
ogni diversa determinazione nel merito; 



2 
 

 
DISPONE 

 
l’ammissione con riserva dei candidati di seguito elencati alla partecipazione, per la classe indicata, 
ai Percorsi Abilitanti Speciali, in attesa di ogni diversa determinazione nel merito: 
 

N. COGNOME NOME DA ORDINANZE N. Ordinanza C.d.S. Classe Concorso 

1 BENINCASA FRANCESCA N. 1945 A043 

2 BUENO PERNICA ANNALISA N. 1945 EE00 

3 CALZA ARIANNA N. 1945 A059 

4 CAMERA ANTONIETTA N. 1945 EE00 

5 CAO SILVIA N. 1945 A446 

6 CARLEA NUNZIALISA N. 1945 A050 

7 CECCATO MARCO N. 1945 AN77 

8 CHELONI DANIELE N. 1945 A059 

9 CIAPPETTA ALBERTO N. 1945 A029 

10 COGLIANDOLO ALESSANDRA N. 1945 A043 

11 COLETTI LAURA N. 1945 A051 

12 CONTE GIUSEPPINA N. 1945 AA00 

13 COTRONEO DOMENICA N. 1945 A050 

14 CRISPINO ANTONELLA N. 1945 AA00 

15 DALLE PIAGGE PAOLA N. 1945 A047 

16 DE ANGELIS MARIA CRISTINA N. 1945 A050 

17 DEL BORGO PAOLA N. 1945 A043 

18 DELLA POSTA ROBERTA N. 1945 A446 

19 ERRICO AGNELLO ATTILIO N. 1945 A032 

20 ESPOSITO ANNALISA N. 1945 A345 

21 FAIOLA MARZIA N. 1945 A043 

22 FALCIONE GIOVANNA N. 1945 EE00 

23 FERRARI RAFFAELE SALVATORE N. 1945 A032 

24 GIARDINI CESIDIA N. 1945 EE00 

25 IACONA ILARIA N. 1945 A043 

26 LEONE SILVIA N. 1945 A059 

27 LUCARINI ELENA N. 1945 EE00 

28 LUCATELLI FEDERICA N. 1945 A033 

29 MANCINI MARIA TERESA N. 1945 A059 

30 MANNARINO ADEIMONDA N. 1945 EE00 

31 MAROCCIA GIANLUIGI N. 1945 A017 

32 MARSICO FRANCESCA N. 1945 A033 

33 MASTRANTONI MICHELA N. 1945 AM77 

34 MELIS ELISA N. 1945 A059 

35 NAPOLI SIMONA AGATA N. 1945 A345 

36 PACIOTTI BARBARA N. 1945 EE00 

37 PAGANO CARLA N. 1945 EE00 

38 PALLADINO ELENA N. 1945 A043 

39 PALMINIELLO SONIA N. 1945 A059 

40 PUGLIA ALESSANDRO N. 1945 A017 

41 RIZZO STEFANIA N. 1945 A059 

42 SALZANO CRISTINA N. 1945 A043 

43 SOFIA ANNA N. 1945 A052 

44 SPARANO LOREDANA N. 1945 A059 



3 
 

45 TEATINI STEFANO N. 1945 – N. 1947 A346 

46 VISCOMI DANIELA N. 1945 A049 

47 VOZZO FEDERICA N. 1945 EE00 

48 ZAMPETTA ELISA N. 1945 A052 

49 AMMIRATI ANGELA N. 1946 A037 

50 BOVI CLAUDIA N. 1946 AJ77 

51 BURAGLIA ANNALISA N. 1946 A029 

52 COLAIUDA CINZIA N. 1946 A346 

53 D'ACUNTO DARIO N. 1946 A029 

54 LIVOLI ROBERTA CARLA N. 1946 A017 

55 MANERA LUIGI N. 1946 A033 

56 MILANA DAVIDE N. 1946 A037 

57 PANTANO VINCENZA N. 1946 A042 

58 PIETROBONO ALESSANDRA N. 1946 A037 

59 RINALDI ANNAMARIA N. 1946 A445 

60 RISPOLI ADRIANA N. 1946 – N. 1949 A033 

61 CARNEVALI TAMARA N. 1947 EE00 

62 CERASOMMA AULO N. 1947 A032 

63 DOMENICHELLI LAURA N. 1947 A946 

64 FERRETTI CARLO N. 1947 AI77 

65 GUARRERA LAURA N. 1947 A059 

66 LEONE MICHELE N. 1947 A028 

67 MANGIANTE MARIELLA N. 1947 A013 

68 ONNIS FEDERICA N. 1947 A043 

69 ORLANDI MARCO N. 1947 A050 

70 AGNELLO ALESSIO N. 1948 C310 

71 CALAMARO MARIA ROSARIA N. 1948 EE00 

72 RASO VANESSA N. 1948 – N. 1949 A059 

73 RUSSO CLAUDIA N. 1948 EE00 

74 AIELLO AZZURRA N. 1949 A043 

75 ALESSANDRONI ROSANNA N. 1949 A043 

76 BASILE CRISTINA N. 1949 A049 

77 BRAMA PAOLO N. 1949 A346 

78 GIOIA SILVIA N. 1949 A043 

79 MISSI FRANCESCA N. 1949 A043 

80 SMEDILE AZZURRA N. 1949 EE00 

81 ZACCHIA  NICOLETTA N. 1961 EE00 

 
Si fa riserva, comunque, di escludere in qualsiasi momento i candidati, a seguito di 

successive disposizioni o verifiche. 
 
 Resta ferma la facoltà di questa Amministrazione di procedere in autotutela alla rettifica 
degli elenchi rispetto ad eventuali errori che potranno essere rilevati. 
 

La presente disposizione viene pubblicata sul sito internet di questo Ufficio Scolastico 
Regionale ed ha valore di notifica a tutti gli effetti. 

F.to       Il Dirigente 
                           Mario Mandarelli 


